

Referat

Skolebestyrelsesmøde

Sted: Valdemarskolen – P-rummet

Tid: Onsdag 23. september 2020, kl. 17.30-19.00

Indkaldte: Henriette Refstrup, Tanja Dalby Ramsgaard, Helle Philipsen, Stine Bønløkke, Louise Haugsted, Inger Kristensen, Jeanette Kæseler, Helle Krogh, Tove Helbo, Lone Raben, Lene Agerskov, Maibritt Sander og Betina Folke

Afbud: Helle Phillipsen, Inger Kristensen, Henriette Refstrup, Lene Agerskov og Maibritt Sander
Henrik Boelsgaard er trådt ud af skolebestyrelsen og Tanja Dalby er suppleant

Dagsorden:

35/2020 Til godkendelse: referat fra sidste møde

Ad. Godkendt.

36/2020: Til orientering, og debat: Revision af Skolens antimobbestrategi (bilag) (30 minutter)

Ad. Alle skoler skal have en antimobbestrategi, og efter, at skolerne er lagt sammen skal Valdemarskolens revideres. Stine foreslår, at der kommer et udkast til en strategi, som bestyrelsen kan forholde sig til. Af vigtige pejlemærker nævner skolebestyrelsen: digital mobning, opdeling af ansvarsområder i forhold til skolens ledelse, medarbejdere og forældre, handleplan for hvordan skolen agerer i en situation, hvor en elev mobber/bliver mobbet. Antimobbestrategien skal gennemgås for forældrene, inden det bliver et aktivt redskab. Der skal også arbejdes med det i klasserne i fx socialfag. Input til antimobbestrategi sendes til skolens ledelse.

37/2020: Til orientering: Budget og Regnskab (5 minutter)

Ad. Der er kommet budgetforlig ud i dag og her er det specialiserede område ikke nævnt. Der er givet 6,5 mill. til et generelt løft af almen folkeskole. Vi ved endnu ikke, om vi har fået midler til renovering af hallens gulv. Betina sender teksten til budgetforliget ud. Legepladserne er ved at være færdige og der er blevet indkøbt mooncars, bolde og basketnet, nye gynger, sandsager mm. De sidste legepladser renoveres i 2021. Der er forslag om, at der bliver lagt billeder af de nye legepladser på Aula.

38/2020: Til orientering og debat: GDPR-regler (10 minutter)

Ad. Flere steder på skolen har klasserne/afdelingerne sendt billeder af medarbejderne ud til forældrene. I flere afdelinger hænger der billeder af medarbejderne. Disse tiltag er med accept fra den enkelte medarbejder. Betina fortæller, at vi ikke kan tvinge medarbejderne til at optræde på fotos. Fra skolens side vil vi opfordre medarbejderne til at lægger deres billede på teams/aula, så forældre/elever kan se medarbejderne. Afdelingerne/klasserne skal gøre forældrene opmærksomme på, når der sker ændringer blandt medarbejderne – gerne med billede. Når en ny medarbejder ansættes, skal de gøres opmærksomme på, at skolen har kutyme for at bruge billeder af medarbejderne.

39/2020: Nyt fra forældre, medarbejdere og ledelse (20 minutter)

Ad. Forældre: Ansøgning om midler til kørestolsgyngende: der er lavet et forslag med en gyngende, vi kan få godkendt. Der skal også laves prisoverslag for underlag til gyngende.

Medarbejdere: På takst 4 har medarbejderne haft møde med ledelsen i forhold til skemaer, hvor der har været fx fysik i dobbeltlektion hen over en elevpause, og det finder medarbejderne uhensigtsmæssigt. Herningholmskolen afd. Holtbjerg og Valdemarskolen har ikke ens ringetider, og det er udfordrende i forhold til faglokaler. Der er travlt over alt på skolen, og det nye sorteringssystem er svært for eleverne at håndtere.

Ledelse: Vi har fået ansat en fysioterapeut og han starter i uge 43. Han vil få sin gang på det meste af skolen, hvor der er elever der skal modtage undervisningsrelateret fysioterapi. Afd. A får de en opvaskemaskine, og de ser de frem til. Smør-selv ordning i afd. A er nedlagt grundet Corona. Hvis det kommer i gang igen, vil det evt. være med indkøb fra Nemlig.com eller Bilka to go, da Rema er lukket. Vi vil spørge Agerbo, om de fortsat ønsker at deltage med trods en evt. prisstigning. Der skal laves en beregning på ny månedspris og vi skal høre vores medarbejdere om, smør-selv ordning kan lade sig gøre. Der er ansat 2 nye pædagoger til Ind/Mellem/Ud og en vikar, der dække de huller der opstår, når en medarbejder skal testes for Corona. Skolens ledelse har netop modtaget materiale vedr. skolebestyrelsesvedtægt, hvortil der skal udarbejdes hørings svar.

40/2020: Til debat: Samarbejde med almenområdet (20 minutter)

Ad. Udskydes til november.

41/2020 Evt. (5 minutter)

Ad. Til skolebestyrelsesmødet i november tager vi antimobbestrategien op igen. På mødet i oktober vil skolebestyrelsen have fokus på "hvad er Valdemarskolen", og afd. lederne vil fortælle om de enkelte afdelinger og vi vil se skolen. Der vil være let forplejning. Det er lærernes dag den 5. oktober, og det markerer skolen som medarbejdernes dag.

Referent. Lone Raben